
Uzavření provozovny stravovacích služeb – restaurace Salaš Kajlovec  
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (KHS MSK) zjistila při 
výkonu státního zdravotního dozoru dne 7.4.2015 v provozovně restaurace Salaš Kajlovec, Opavská 
386, Hradec nad Moravicí 747 41, závažné hygienické nedostatky.  
V době výkonu kontroly nebyl doložen vyhovující výsledek vyšetření pitné vody ze studny, dále bylo 
zjištěno, že kuchyně, přípravna, prostor příjmu použitého nádobí a prostor využívaný jako úklidová 
místnost nebyly udržovány v čistotě a dobrém stavu, zejména podlahy značně znečištěné, na 
pracovních plochách i na zemi odloženo použité stolní i provozní nádobí se zbytky pokrmů, nečisté 
textilie. V prostoru příjmu použitého nádobí bylo skladováno množství předmětů nesouvisejících 
s výrobou potravin – od malířských barev a stavebních pomůcek až po vyřazený inventář. 
Z výše uvedených důvodů KHS MSK nařídila okamžité uzavření provozovny na dobu 2 provozních 
dnů od okamžiku zjištění porušení povinností.  
Vzhledem k tomu, že do této doby nedošlo k odstranění všech nedostatků, úklid byl proveden, avšak 
nebyl předložen doklad o vyšetření pitné vody s vyhovujícím výsledkem, nadále trvá nebezpečí 
přenosu patogenních mikroorganismů na pokrmy určené ke konzumaci, proto byla lhůta pro uzavření 
provozovny prodloužena do doby odstranění závadného stavu.  
 
Před úklidem      Po úklidu 


